
Комитет по образованию администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1» г. Всеволожска 
188 640, г. Всеволожск, ул. Межевая, д. 14, тел./факс 8 /81370/ 25-479, lic1@vsevobr.ru 

 

 
 

 
ПРИКАЗ 

 
29 августа 2025                 г. Всеволожск № 333 

 
О внутриобъектовом и пропускном режимах  
работы, принятии дополнительных мер 
комплексной безопасностив 
МОУ «Лицей №1» г. Всеволожска 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ 

«О противодействии терроризму», постановлением Правительства от 
02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения 
Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 
деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 
паспорта безопасности этих объектов (территорий)», на основании   ст. 28 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», а также в целях обеспечения безопасности и 
антитеррористической защищенности, предупреждения чрезвычайных 
ситуаций, случаев нарушения пропускного и внутриобъектового режимов в 
МОУ «Лицей №1» г. Всеволожска (далее Организация),  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Ужесточить пропускной режим в целях усиления комплексной 

безопасности Организации; 
2. Всем работникам Организации, обучающимся, их родителям (законным 

представителям) и посетителям Организации соблюдать пропускной и 
внутриобъектовый режимы работы в здании и на территории Организации, 
предусмотренные Положением«О пропускном и 
внутриобъектовомрежимах муниципального образовательного учреждения 
МОУ «Лицей №1» г. Всеволожска» от 08.04.2024 года; 

3. Назначить заместителя директора по безопасности Трофимову И.В. 
ответственным за организацию и контроль соблюдения внутриобъектового 
и пропускного режимов в здании и на территории МОУ «Лицей №1»,  

4. Непосредственное руководство и контроль порядка 
соблюдениявнутриобъектового и пропускного режима в образовательном 
учреждении возложить на дежурного администратора, назначаемого 
ежедневно из числа администрации по графику, утвержденному 
директором образовательного учреждения. 

5. Непосредственную ответственность за обеспечение пропускного режима 
возложить на дежурных сотрудников охраны ООО «ЧОО «БАСТИОН-



                                                                                                                                                       2 

ЮГ», осуществляющих физическую охрану образовательного учреждения 
в соответствии с действующим муниципальным контрактом на оказание 
услуг по охране государственных образовательных учреждений и 
положениями настоящего Приказа. 

6. Непосредственное обеспечение внутриобъектового режима в зданиях 
образовательного учреждения возложить на дежурных педагогов 
(дежурных учителей на этажах), назначаемых из числа педагогических 
работников по графику, утвержденному директором образовательного 
учреждения. 

7. Запретить доступ на территорию Организации лиц, не имеющих 
отношения к образовательному процессу. 

8. Запретить выход обучающихся (воспитанников) из здания 
образовательного учреждения до окончания учебных занятий без 
сопровождения педагогического работника, а в отдельных случаях – 
родителей (законных представителей) обучающегося. Ответственность за 
соблюдение данного требования возложить на дежурного сотрудника 
охраны. 

9. Запретить:  
- допуск родителей (законных представителей) обучающихся, иных 
посетителей; 
- въезд автотранспорта на территорию Организации.  

Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных 
с образовательным процессом, посещающих Организацию по служебной 
необходимости; транспорт госорганов и транспорт, список которого 
утвержден приказом руководителя Организации. В иных случаях допуск лиц 
и транспорт возможен только по письменному распоряжению руководителя 
Организации и после контрольной проверки охранниками. 
10.  Во время образовательного процесса закрывать все входные группы в 

здания (центральные входы в здание, входы на территорию Организации) 
на запирающие устройства.  

11. Ответственному за пропускной режим Трофимовой И.В.: 
11.1. Не допускать свободного доступа в Организацию посторонних 
лиц без регистрации документов, удостоверяющих личность в 
соответствующем Журнале, а также обучающихся, педагогов, родителей 
(законных представителей) с объемной ручной кладью, пакетами, 
коробками, прием от посторонних лиц сумок, рюкзаков, чемоданов 
и других вещей с просьбой пронести их в Организацию для последующей 
передачи кому-либо; 
11.2. Обеспечить проведение мониторинга работоспособности систем 
видеонаблюдения, оповещения, кнопки тревожной сигнализации, систем 
автоматической пожарной сигнализации с выводом на пульты 
централизованного наблюдения пожарной охраны; 
11.3. Обеспечить контроль за въездом-выездом автотранспорта на 
территорию Организации, а также исключить нахождение постороннего 
транспорта на территории Организации. 



                                                                                                                                                       2 

12.  Заместителю директора по АХР Черемхиной В.А.: 
12.1. Принять исчерпывающие меры по своевременному вывозу 

мусора, соответствующему санитарному состоянию территории и 
контейнерной площадки. 
12.2. Содержать в исправном состоянии освещение территории 

Организации, входов в здание и всех помещений. 
12.3. Обеспечить наличие запасных ключей от всех помещений 

Организации и контролируемый доступ к ним путем оформления выдачи 
ключа в соответствующем Журнале. 

13. На период проведения строительных работ на стадионе Организации, 
пунктом пропуска на территорию для проведения уроков физкультуры на 
стадионе считать вход через калитку со стороны улицы Вокка. Контроль за 
открытием и закрытием калитки возложить на педагогических работников 
ответственных за проведение занятия (мероприятия). 

14. Ответственным за учебные кабинеты выполнять ежедневно после 
окончания рабочего дня следующие действия: 
- осмотреть закрепленный кабинет и убедится в его безопасности; 
- отключить электропитание освещения, приборов и оборудования; 
- закрыть окна; 
- закрыть дверь на ключ; 
- ключ сдать на вахте. 

15. Принять дополнительные меры по приведению Организации в 
соответствие требованиям пожарной, антитеррористической 
безопасности, обратив особое внимание на работу в учебное время. 

16. Заместителям директора- дежурному администратору обеспечить 
качественное дежурство учителей и обучающихся на этажах, лестницах, 
фойе, столовой и на территории Организации в учебное время. 

17. Ответственному за АТЗ Трофимовой И.В.: 
17.1. Организовать ежедневный обход территории, помещений, 
поверки чердаков и мест массовых мероприятий на предмет соблюдения 
их защищенности. 
17.2. Провести инструктажи для работников по вопросам безопасности 
при угрозе возникновения нештатных ситуаций различного характера, 
угрожающих здоровью и жизни. 
17.3. Обеспечить наличие всех необходимых номеров телефонов у 
заместителей директора, охранников. 

18. Классным руководителям1-11 классов: 
18.1. в срок до 15.09.2025 года обеспечить актуализацию ученических 

билетов и оформление (получение) карт БСК всем учащимся; 
18.2. Провести классные часы, беседы с обучающимися, а также 

родительские собрания по вопросам безопасности жизнедеятельности, об 
административной и уголовной ответственности за совершение 
преступлений и правонарушений. 



                                                                                                                                                       2 

18.3. Провести инструктажи для обучающихся по вопросам 
безопасности при угрозе возникновения нештатных ситуаций различного 
характера, угрожающих здоровью и жизни. 
18.4. Незамедлительно довести настоящий приказ до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей) и повторно 
ознакомить их с Положением об организации пропускного и 
внутриобъектового режимов, утв. Приказом от 08.04.2024 г. №154. 

19.  Заместителю директора по воспитательной работе Радлевич О.Г., 
педагогу-психологу Мазняк Ю.В. и социальному педагогу Науменко Р.А. 
организовать и провести мероприятия по изучению психологического 
климата в коллективах сотрудников, обучающихся и по мере 
необходимости провести дополнительную просветительную, 
коррекционную, консультационную, психопрофилактическую работу. 

20. Руководителям кружков, секций и дополнительных занятий  сформировать 
и предоставить в срок до 22.09.2025 г. списки занимающихся в кружках и 
секциях. Ответственным за контроль своевременности предоставления 
списков занимающихся в рамках дополнительных образовательных 
программ назначить заместителя директора по воспитательной работе 
Радлевич О.Г., по спискам занимающихся в кружках на платной основе 
(занятия арендаторов)- заместителя директора по АХР Черемхину В.А. 

21. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МОУ «Лицей №1» 
г. Всеволожска                                                                 С.Е. Федулов 

 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
__________________  /И.В. Трофимова/  ___________ 
 Подпись         дата 

 
__________________  /О.Г. Радлевич/  ___________ 
 Подпись         дата 
 
__________________  /В.А. Черемхина/  ___________ 
 Подпись         дата 

 
_________________  /Ю.В.Мазняк/  ___________ 
 Подпись         дата 
 
__________________  /Р.А. Науменко/  ___________ 
 Подпись         дата 
 
 
 


		2025-10-07T10:43:58+0300
	Федулов Сергей Евгеньевич
	Я являюсь автором этого документа




